[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.03.2024

                   № 86

станица Каневская

О внесении изменений в постановление администрации Каневского сельского поселения Каневского района от 26.05.2022 гола № 341 «Об утверждении административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов»
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 5 февраля 2024 г. № 124 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. № 1221»,   постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Каневского сельского поселения Каневского района от 26.05.2022 гола № 341 «Об утверждении административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов»:

1.1.  Абзац четвертый пункта 1.2.2 раздела 1.2 главы 1 административного регламента предоставления  муниципальной услуги от «Присвоение, изменение и аннулирование адресов» (далее по тексту – Регламент) изложить в следующей редакции:
«С заявлением вправе обратиться кадастровый инженер, выполняющий на основании документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 42 3 Федерального закона «О кадастровой деятельности», кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации.».

1.2. Пункт 2.3.1 раздела 2.3 главы 2 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.3.1. Результатом предоставления муниципальной услуги являются:

- постановления администрации о присвоении адреса объекту адресации или аннулировании его адреса (далее по тексту – постановление);

- мотивированный письменный отказ в предоставлении муниципальной услуги по форме, установленной Приказом Минфина России от 11 декабря 2014 г. № 146н «Об утверждении форм заявления о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса» (далее – письменный отказ);

-дубликат постановления, письменного отказа (далее – дубликат) или направление письменного отказа в выдаче дубликата;

- исправление допущенных опечаток и (или) ошибок в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги.».

1.3. Пункты 2.4.1 – 2.4.3 раздела 2.4 главы 2 Регламента изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги со дня поступления заявления составляет:
а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.
2.4.2. Решение уполномоченного органа о предоставлении муниципальной услуги с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре, а также решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги направляются уполномоченным органом заявителю (представителю заявителя) одним из способов, указанным в заявлении:

в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе единого портала, региональных порталов или портала адресной системы, не позднее одного рабочего дня со дня истечения срока, указанного в пунктах 2.4.1 и 2.4.4 настоящего Регламента;

в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи заявителю (представителю заявителя) лично под расписку либо направления документа не позднее рабочего дня, следующего за 10-м рабочим днем со дня истечения установленного пунктами 2.4.1 и 2.4.4 настоящего Регламента срока посредством почтового отправления по указанному в заявлении почтовому адресу.

При наличии в заявлении указания о выдаче результата оказанной муниципальной услуги, решения об отказе в предоставлении  муниципальной услуги  через многофункциональный центр по месту представления заявления уполномоченный орган обеспечивает передачу документа с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре в многофункциональный центр для выдачи заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем истечения срока, установленного пунктами 2.4.1 и 2.4.4 настоящего Регламента.
В случае направления заявителем заявления для предоставления муниципальной услуги, посредством почтового отправления срок предоставления муниципальной услуги исчисляется со дня регистрации заявления Уполномоченном органе.

2.4.3.   Заявление, направленное посредством ЕПГУ, РПГУ регистрируется уполномоченным органом в государственной информационной системе, обеспечивающей возможность предоставления муниципальной услуги в электронной форме в день его подачи и в этот же день заявителю направляется электронное уведомление о регистрации его заявления. Заявление, поданное после окончания рабочего дня либо в нерабочий день, регистрируется на следующий рабочий день.».
2. Общему отделу администрации Каневского  сельского поселения Каневского района (Стародубцева):

2.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Каневского  сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.2. Обнародовать  настоящее постановление  установленном законодательством порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Каневского сельского поселения Каневского района  Иванова  А.А.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Исполняющий обязанности главы

Каневского сельского поселения

Каневского района                                                                                   Е.А. Тоцкий